4
2

РЕШЕНИЕ

коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл
от «20» декабря 2012 г.                                                                                       № 10
Об исполнении Министерством юстиции Республики Марий Эл
государственной функции «Материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей в Республике Марий Эл»

в 2012 году
Заслушав и обсудив доклад начальника отдела материально-технического обеспечения Министерства юстиции Республики Марий Эл В.М. Михеева об исполнении Министерством юстиции Республики Марий Эл государственной функции «Материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей в Республике Марий Эл, коллегия решила:

В целях обеспечения надлежащих условий для обеспечения деятельности мировых судей Республики Марий Эл:

1. Первому заместителю министра Тарасову В.В., заместителю министра Айряну М.А., начальнику отдела материально-технического облеспечения Михееву В.М., начальнику отдела организационного и информационного обеспечения Зайкову А.Н.  обеспечить надлежащее исполнение государственной функции в соответствии с Административным регламентом Министерства юстиции Республики Марий Эл «Материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей в Республике Марий Эл», утвержденным приказом Министерства юстиции Республики Марий Эл от 20 мая 2011 №16-нпа, для чего:

- не допускать фактов не исполнения оперативных заявок в срок, установленный Административным регламентом;

- обеспечить постоянный контроль за эффективным использованием на судебных участках мировых судей имеющейся компьютерной и организованной техники;

- обеспечить бесперебойное функционирование средств пожаро- охранной сигнализации и технической укрепленности помещений судебных участков мировых судей.
2. Заместителю министра Айряну М.А., начальнику отдела         материально - технического обеспечения Михееву В.М. обеспечить:
2.1. Составление перечня судебных участков мировых судей и виды ремонтных работ в 2013 году и до 2020 года;
срок исполнения - январь – март 2013 года.
2.2. Разработку мероприятий по повышению энергоэффективности в области энергосбережения.
срок исполнения – февраль 2013 года.
2.3. Принятие мер по устранению дефектов кровли помещений судебного участка № 1 мирового судьи в Новоторъяльском районе.
срок исполнения - май – июнь 2013 года.
3. Начальнику отдела материально-технического обеспечения Михееву В.М. и начальнику отдела организационного и информационного обеспечения
Зайкову А.Н. в срок до 15 числа каждого месяца проводить обобщение поступивших и исполненных заявок от судебных участков мировых судей в    Республике Марий Эл, с представлением общей справки первому заместителю министра Тарасову В.В.

4. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения Зайкову А.Н. завершить работу по обновлению до последней версии СПО «АМИРС» на всех судебных участках мировых судей в Республике Марий Эл.

срок исполнения – до 01 февраля 2013 года.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя министра юстиции Республики Марий Эл Тарасова В.В.
Председатель коллегии,

Министр юстиции Республики Марий Эл

Т.В.Григорьева